中国涂料工业协会关于征集2020年度（第一批）
团体标准项目的通知
各有关单位：
为贯彻落实新修订的《中华人民共和国标准化法》，根据《团体标准管理规定》和《中国涂料工业协会团体标准管理办法（试行）》的要求，为进一步满足行业发展的迫切需求，决定开展2020年中国涂料工业协会团体标准计划项目征集工作。现将有关事项通知如下：
一、立项原则与重点
1、引导产业绿色发展，促进产业转型升级的标准项目。
2、节能与降低工业“三废”和绿色环保产品的标准项目。
3、项目应与现有的法律、法规、强制性标准协调一致。目前尚无国家、行业标准或计划，产业发展有迫切需求。
4、创新性突出，体现先进技术水平，团体标准的技术要求不得低于现行国家标准及行业标准的相关技术要求。
5、拟立项项目应技术成熟，立项申请单位应具备相关的工作基础，有配套技术、设备和人员条件，鼓励相关单位联合提出申请。
二、申报要求
1、凡提出的立项项目，推荐单位或个人应进行充分调研，并按规定的内容和要求，填写“团体标准项目建议书”（附表1）和团体标准建议项目联络单（附表2）。
2、团体标准项目建议书应加盖公章，报送资料包括附表的纸质文件和电子版材料。
3、上报资料请发送至涂标委秘书处，申报材料截止日期为2020年3月1日前（以发送日期为准），为确保资料完整，请发送资料后进一步作电话确认。
三、联系方式
联系人：李    力   13581567188/010-62252824
齐祥昭   13691145077/010-62253382
电子邮箱：tlylb@163.com

       中国涂料工业协会
                                              ‎       ‎2020年‎1月‎13日

附表1：
[bookmark: _GoBack]中涂协标准化技术委员会团体标准项目建议书
	项目名称
(中文)

	项目名称
(英文)

	制定或修订
	□ 制定
	□ 修订
	被修订标准号

	国际标准采用程度
	□ IDT
	□ MOD
	□ NEQ
	采标号

	国际标准名称（中文）

	国际标准名称（英文）

	ICS分类号

	中国标准分类号

	标准主要起草单位

	计划起止时间

	目的﹑意义或必
要性
	指出标准项目涉及的方面，意义和期望解决的问题；

	范围和主要
技术内容
	标准的主要技术内容与适用范围；

	国内外情况
简要说明
	1. 国内外对该技术研究情况简要说明：国内外对该技术研究情况、进程及未来的发展；该技术是否相对稳定，如果不是的话，预计一下技术未来稳定的时间，提出的标准项目是否可作为未来技术发展的基础；
2. 项目与国际标准或国外先进标准采用程度的考虑：该标准项目是否有对应的国际标准或国外先进标准，标准制定过程中如何考虑采用的问题；
3. 与国内相关标准间的关系：该标准项目是否有相关的国家或行业标准，该标准项目与这些标准是什么关系；
4. 指出是否发现有知识产权的问题。

	   牵头单位
	（签字、盖公章）
        年     月    日
	推荐单位
	（签字、盖公章）
         年    月     日

[注1]  填写制定或修订项目中，若选择修订必须填写被修订标准号；
[注2]  选择采用国际标准，必须填写采标号及采用程度；
[注3]  推荐单位和牵头单位可相同。如推荐单位为个人时，签名即可。
附表2
团体标准建议项目联络单
	建议项目名称

	项目推荐单位

	推荐单位联系人

	联系电话（手机）

	E-MAIL

	传真

	项目主要起草单位

	起草单位联系人

	联系电话（手机）

	E-MAIL

	传真

	备注